gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier

/1

HSde7028_3_2009-06

HS-PORTAL LM 4028

Hebe-Schiebe-Tirbeschlag
r PHLIPPi WS 2000 HS

ALU AM BAU

... mit den entscheidenden Vorteilen:

montagefixierte Laufwagen
einfacher rationeller Anschlag
mit integrierter Spaltliftung

problemlose Ausristung mit Profilzylinder
leichtgangige Bedienung auch bei hohen Fligelgewichten

Anwendungsbereich Schema A

Fligelbreite (mm) 770 bis 3350
Fligelhdhe (Schiebefliigel) (mm) 1145 bis 2645
RahmenauBenbreite (mm) 1526 bis 6656
RahmenauBBenhshe (mm) 1217  bis 2717
Fligelgewicht (kg) max. 300
Dornmaf3 (Profil) (mm) 50
Griffsitz (Fenster: FH 1145 bis 1745) (mm) 407
Griffsitz (Tér: ~ FH 1746 bis 2645) (mm) 1007

Fir den SIEGENIA-AUBI-Beschlag HS-PORTAL 300 LM A0268 gelten die oben genannten

Anwendungsbereiche.

Dariber hinaus gelten die Angaben der Systemhersteller, insbesondere zu méglichen

Einschrankungen bei Fligelabmessungen und Fligelgewicht.

Sofern besondere Fertigungsvorschriften oder Verarbeitungsrichtlinien bestehen, sind diese

ausdriicklich zu beachten.

Inhaltsverzeichnis

Anwendungsbereich Schema A..................
Beschlagteile..........coceviiiiiiiiiici
Beschlagliste ..........oooeiviiiiiiiiiie
Anschlaghilfen .........ccooooiiiii
Ausfihrungsvarianten..........ccoocevieniinn.
Besonderheiten Schema G..........................
Besonderheiten Schema C ...
ZUbhSI ..o

2009-06

19

]

@
©ONO A WN —

SIEGENIA

Vertikalschnitt, oben
Horizontalschnitt (I)
Horizontalschnitt (1)
Wichtige Hinweise, Abkirzungen
Vertikalschnitt, unten
Fligel- und Blendrahmenmafe (l)
Fligel- und Blendrahmenmafe (Il)
Montageanleitung Schema A

——
—

®

Anschlaganleitung

HSde7028

HSde7028
Seite 1



HS-PORTAL LM 10268 WS 2000 HS Beschlagteile

E——2l

Hebel Si-line HS 300 innen
Rosette Si-line HS 300 innen
Abdeckkappe Siline HS 300
Griffmuschel Si-line HS PORTAL 300
Eckumlenkung VSU
Laufwagen

Riegelteil, oben

Riegelteil, unten

Distanzbock, unten
Distanzstick, kurz
Senkschraube M5 x 13
VerschluBkappe
Senkschraube M5 x 65
Hilsenmutter

Zylinderkerbstift 6 x 16
Anschlagbock
Senkblechschraube B4,8 x 70
Abdeckkappe

Riegelteil unten  Schema G
Senkschraube M6 x 20
Linsenblechschraube B6,3 x 38

1L
NV OONOULBEWN=—=

[ —
auhwNd=0

Zubehor

P p—
N &

-
©

— -
NN =
- O 0

N
N

Verbindungsstab

23 Getriebe HS-PORTAL 300 PZ

Befestigungsschrauben
teilweise ohne Abbildung

Zubehor

Eg?i —

2000000

11- =4

® HSde7028
SIEGENIA 27028



allgemein bendtigt

abh. von FB

abh. von FH

Pos.

A WOWN —

(€]

10
11

12

13
14
15

16
17
18

19
20
21

22

23

0.1

N = = O N NN — — — 0 — — — o = o

Stick
D C
2 2
2 2
2 2
2 2
0.2 0.2
2 2
2 2
2 2
2 10
2 10
2 10
2 2
2 2
16 16
2 2
2 2
2 2
4 4
4 4
4 4
16 16
2 2
2 2
10 10
1 -
1 -
1 -
1 -
- 1
- 1
- 1
- 1
2 2
2 2

A NN

0.4

HS-PORTAL LM A0268 WS 2000 HS

Materialkurztext

Karton Hebel Si-line HS PORTAL 300
Hebel Siine HS 300 innen
Rosette Siline HS 300 innen

Beschlagliste

Materialnummer
RAL?003 EV 1 RAL 8022
weif} silber braun

PMHB0010-502010 PMHB0010-524010 PMHB0010-512010

Abdeckkappe Sifine HS 300
Giriffmuschel Sidine HS PORTAL 300
Karton HS-PORTAL 300 LM A0268 WS 2000 HS PMKB7260-100010
bestehend aus:
Eckumlenkung VSU HS A0237 TS
Laufwagen HS A0237 TS
Beute! Riegelteile HSIM A0268
Riegelteil, oben A0012 TS
Riegelteil, unten A0012 TS
Beutel Fligelteile HS 300-LM A0268
Distanzbock, unfen A0029
Distanzstiick, kurz A0029
Senkschraube M5 x 13
VerschluBkappe grau
VerschluBkappe braun
Senkschraube M5 x 65
Holsenmutter
Zylinderkerbstift 6 x 16
Senkblechschraube B 4,8x 55
Senkblechschraube B 4,8x 50
Senkblechschraube B 4,8 x 38
Senkblechschraube B 4,8 x 32
Beutel Anschlagbock RAL 9003 wei3 RAL 7040 grau RAL 9005 schwarz
bestehend aus: 821237 PMZB0140-0E6010 831922
Anschlagbock
Senkblechschraube B4,8 x 70
Abdeckkappe
Beutel Riegelteile HS Schema G
bestehend aus: (noch nicht lieferbar)
Riegelteil unten  Schemec
Senkschraube M6 x 20
Linsenblechschraube B6,3 x 38
Verbindungsstab Gréfle  Lénge (in mm)  FB (in mm)
(Léinge = FB~730) 150 898 770 bis 1620 719282
200 1398 1621 bis 2120 719480
250 1898 2121 bis 2620 719497
335 2748 2621 bis 3350 719725
Getriebe HS-PORTAL300PZ  GroBBe Giriffsitz (in mm)  FH (in mm) EV 1 silber EV 1 silber C 34 dunkelbronze
(Léinge = FH-75) 170 407 1145 bis 1745 PGKB0010-524011 PGKB0010-524011 PGKB0010-532011
220 1007 1746 bis 2245 PGKB0020-524011 PGKB0020-524011 PGKB0020-532011
260 1007 2246 bis 2645 PGKB0030-524011 PGKB0030-524011 PGKB0030-532011
1) Tatséchlicher Bedarf; Lieferumfang umfaf3t weitere Teile.
SIEGENIA ® HSde7028
—_— Seite 3



HS-PORTAL LM 10268 Ws 2000 HS  Anschlaghilfen

Materialkurztext Werkzeug Materialnummer
Bohrlehre EB 651-3 fir Getriebebohrungen
bestehend aus:
Pos. 1 Bohrlehre EB 651-3 Lehre hat Dornmaf3 51,0 mm Bohrer: @ 12 mm PABBO010-521010
Lehre durch bauseitiges Distanz- & 20 mm
stiick auf profilbezogenes Dorn-
maf 50,0 mm abstimmen
Pos. 2 Stellstange fir EB 6503, EB 6513 157244
(incl. unterem Anschlag)
B
i
SIEGENIA : Hode7028
—_— Seite 4



HS-PORTAL LM 40268 Ws 2000HS  Ausfihrungsvarianten

Schema A

Schema D

Schema G

Schema C

Schema F

DIN links oder DIN rechts

Nur auf Anfrage bei
Systemhersteller - nur
eine Verriegelungs-
stelle méglich!

Fligelermitlung nach Angaben
der Systemhersteller

® HSde7028
SIEGENIA 27028

e —



HS-PORTAL LM 20268 WS 2000 HS Besonderheiten Schema G

Mittelbereich Schema G

Hinweis zu Elementen Schema G:
— Nur auf Anfrage bei Systemhersteller - nur

eine Verriegelungsstelle méglich!

0
o 2

—r =

R AT IV ST
= —

|
l
| 0
|
|

1=
5 ;
>
———————— «
| R | |
50
] i —[ 1 0nr 17 ] Bauseits Senkblechschraube B5,5 x 30
| | ~ 50 mm von Fligelvorderkante oben am
Rahmen einschrauben
| | (siehe auch Seite 9)
|
[
| |
| |
| S
| e
i 1 : — i
| | |
Riegelteil unten
‘ Schema G ‘
g 2 5,2mm
Getriebevorderkante 25

Einbau Riegelteil, unten Schema G

A MaB 25 mm von Getriebevorderkante —
auf Laufschiene Ubertragen und fir

Senkschraube M6 x 20 (20) ankérnen.

Mit Bohrer @ 4,2 mm vorbohren.

Gewinde M 6 in Laufschiene bohren.

D Riegelteil, unten Schema G (19) anschrauben.

a6 ®

® HSde7028
SIEGENIA 27028



HS-PORTAL LM 40268 WS 2000 HS Besonderheiten Schema C

Mittelbereich Schema C

| |
| |
| |
| |

f T T T T rrIrrerr mwmr T T Hinweise zu Elementen Schema C:

| & o | - Die Riegelteilsitze liegen 4 mm niedriger
— Mafle A bis C auf Seite 14 jeweils
| | minus 4 mm

— Bauseits Senkblechschraube B5,5 x 30

~ 50 mm von Fligelvorderkante
(Gber dem Zweitfligel) oben am Rahmen

i einschrauben [siehe auch Seite 9]
O O — Erst- und Zweitfligel missen zur
o) i © @) Vermeidung von Fehlbedienungen

— — — entsprechend gekennzeichnet werden.

i i
| { | — Die Schiebefligel dirfen nur in der unten
| |

e angegebenen Reihenfolge bedient werden!

Schema G
- Offnen: zuerst Erstfligel  [1.],
dann Zweitfligel  [2.]
25,2 mm @ — SchlieBBen: zuerst Zweitfligel [2.],
25 | Getriebevorderkante dann Erstfligel [1.]

Einbau Riegelteil, unten Schema G

A MaB 25 mm von Getriebevorderkante —
auf Laufschiene Ubertragen und fir

Senkschraube M6 x 20 (20) ankérnen.
B Mit Bohrer @ 4,2 mm vorbohren.
C Gewinde M 6 in Laufschiene bohren.
D Riegelteil, unten Schema G (19) anschrauben.

® HSde7028
SIEGENIA 27028



HS-PORTAL LM A0268 WS 2000 HS

Hebel Si-line HS-PZ
innen und auf3en
abschlie3bar

1b— 2b

16 - {2
17 N

18—

=

|
|
|

Verschluss-
platte 20 x 40 [ \

Zubehér

Fir die Ausfiihrung mit Hebel innen und auf3en abschlieBbar werden die Bauteile der Beschlagliste auf den Seiten 3 und 4 benétigt.

Statt des Kartons Hebel (1 bis 3) werden die unten aufgefihrten Bauteile verwendet.

Stiick bei Schema

Pos. Materialkurztext
A D C F
1 1..2 Karton Hebel Si-line HS-PORTAL 300 PZ innen
bestehend aus: nur in Verbindung mit Hebel Siline
la 1 1.2 Hebel Siine HS 300 PZ innen S N
2a 1 1.2 Rosette Siline HS 300 PZ innen filzylindler innen und aufen
3 1 1.2 Abdeckkappe Si-line HS 300 PZ
1 1..2 Karton Hebel Si-line HS-PORTAL 300 PZ aufien
lsesiatbendl cus nurin Vefbindung mit Hebel Siline
b 1 1.2 Hebel Si-line HS 300 PZ au3en chios?hfe;ﬁ&n:jﬂemenb-mﬂﬁo
2b 1 1.2 Rosette Si-line HS 2300 PZ auBen fizylindler innen und aufen
3 1 1.2 Abdeckkappe Si-line HS 300 PZ
1 1..2 Btl. Anschlagbock
bestehend aus:
16 1 1.2 Anschlagbock
17 1 1.2 Senkblechschraube B4,8 x 70
18 1 1.2 Abdeckkappe

SIEGENIA

®

Farbe

RAL 9010 reinweif3

RAL 9016 verkehrsweif3
RAL 8022 schwarzbraun
EV 1 silber

RAL 9010 reinweif3

RAL 9016 verkehrsweif3
RAL 8022 schwarzbraun
EV 1 silber

weif3
schwarz

Materialnummer

PMHB0050-503010
PMHB0050-504010
PMHB0050-512010
PMHB0050-524010

PMHB0040-503010
PMHB0040-504010
PMHB0040-512010
PMHB0040-524010

821237
831922

HSde7028
Seite 8



HS-PORTAL LM 40268 WS 2000 HS

Bauseits

Senkblechschraube B 5,5 x 30
DIN 7982

nur bei Schema G, C und F

58

ﬂ

At

Dichtkissen

Vertikalschnitt, oben

QAR
'g’% E“‘”‘gq

e T AR

RAH

HSde7028
Seite 9



HS-PORTAL LM 40268 WS 2000 HS

Horizontalschnitt ()

HS-PORTAL LM 40268 WS 2000 HS

Horizontalschnitt ()

ere

—
<L

I

1L

I I \
W - ,J\L H
Verschlussplatte 20 x 40 Ausfrasung 26 x 96 H ) T )|
mittig zu Griffsitz H — i ) — m ‘Hf
i 1 =S\ e e
iR r=—t= J\@@( i caamn |y |
1l o5l ||
I r ]
I I
I Ll
I ]
P l —D -1
I ml
i I 1l
/N Uﬂ l H
' H —H
| u e L |
|
|
]
|
|
|
|
|
|
50 J
=
FB 8|
RAB
—
YT HSde7028 YT HSde7028
SIEGENIA ore 10 SIEGENIA Seite 11



HS-PORTAL LM 10268 ws 2000HS  Wichtige Hinweise, Abkirzungen

Wichtige Hinweise

— Beachten Sie unsere Produktinformation ,Schiebebeschlage fur Fligel von Fenstertiiren und Fenstern”.

— Fir den SIEGENIA-AUBI Beschlag HSPORTAL 300 LM A0268 diirfen die auf Seite 1 angegebenen Anwendungsbereiche keinesfalls
Uberschritten werden.
Dariiberhinaus gelten fir den SIEGENIA-AUBIBeschlag HS-PORTAL 300 LM A0268 die Angaben von Philippi, insbesondere zu méglichen
Einschrankungen bei Fligelabmessungen und Fligelgewicht.
Sofern besondere Fertigungsvorschriften oder Verarbeitungsrichtlinien bestehen, sind diese ausdriicklich zu beachten.
Angaben von Einschraubdrehzahlen und -momenten sind bindend.

— Die in dieser Anschlaganleitung beschriebenen Beschlagteile aus Stahl sind galvanisch verzinkt und mit einem speziellen Verfahren
nachbehandelt.
Sie dirfen nicht verwendet werden: e in Feuchirdumen

e in Umgebungen mit aggressiven, korrosionsférdernden Luftinhalten
e in Umgebungen mit salzhaltiger Luft

Sefzen Sie sich in diesen Féllen mit lhrem SIEGENIA-AUBI Verkaufsberater in Verbindung

— Stellen Sie den Gesamtbeschlag nur aus SIEGENIA-AUBI-Beschlagteilen zusammen. Andernfalls kdnnen Schéden aufireten, fir die wir
keine Haftung bernehmen.

— Montieren Sie alle Beschlagteile fachgerecht wie in den Seiten 11 bis 20 beschrieben. Schrauben nicht Gberdrehen!

— Hebe-Schiebe-Elemente diirfen nur vor der Montage der Beschlagteile oberfliichenbehandelt werden. Eine nachtréigliche Oberflichen
behandlung kann die Funktionstiichtigkeit der Beschlagteile einschréinken. In diesem Fall sind wir zu keinerlei Gewdihrleistung verpflichtet.

— Beachten Sie bei der Verklotzung die Technische Richtlinie Nr. 3 des Glaserhandwerks ,Klotzung von Verglasungseinheiten”.

— Verwenden Sie keine sdurevernetzenden Dichtstoffe, da diese zur Korrosion der Beschlagteile fihren kdnnen.

— Halten Sie den Lauthdcker der Laufschiene und alle Falze von Ablagerungen und Verschmutzungen frei - insbesondere von Zement- oder
Putzriickstéinden. Vermeiden Sie direkte Néisseeinwirkung auf den Beschlag und einen Kontokt des Beschlages mit den Reinigungsmitteln.

— Bringen Sie den Bedienungsaufkleber (Schieberichtung DIN links bzw.
DIN rechts) gut sichtbar am eingebauten Hebe-SchiebeFligel an.
Der Bedienungsaufkleber befindet sich im
Karton ,HSPORTAL 300 LM A0268".

SIEGENIA : SIEGENIA :
HS PORIAL = HSPORTAL ==

Fir Spaliifiung Schisbefligel ca. 10 mm

schalien. Nicht moglich bei Schema G1

ossible pour Schéma Gl

Haftungsausschluf

Wir haften nicht fir Funkfionsstdrungen und Beschédigungen der Beschlége, sowie der damit ausgestatteten Hebe-SchiebeElemente, die
auf unzureichende Ausschreibung, Nichtbeachtung dieser Anschlaganleitung oder Gewalteinwirkung auf den Beschlag (z. B. durch nicht
bestimmungsgemafien Gebrauch) zuriickzufihren sind.

Wir haften nicht fir Funktionsstrungen und Beschéddigungen der Beschlége, sowie der damit ausgestatteten Hebe-Schiebe-Elemente,

wenn:

— die Montage nicht entsprechend unserer Anschlaganleitung und den allgemein anerkannten Regeln der Technik erfolgte,

— der Beschlag durch Gewalteinwirkung, durch Fehlgebrauch oder durch GuBere Einfliisse beeintréchtigt wurde,

— am Beschlag eigenmachtige Anderungen vorgenommen wurden,

— nicht freigegebene Beschlagteile anderer Baureihen oder anderer Hersteller mitverwendet werden; das bezieht sich auch auf nicht
freigegebene Kombinationen von Beschlagteilen mit unterschiedlicher Oberfléchenveredelung,

— der Beschlag nicht mindestens einmal jGhrlich entsprechend unserer Wartungsanleitung HS-PORTAL gewartet wurde,

— der Endkunde nicht iber unsere Wartungsanleitung informiert und entsprechend instruiert wurde.
Wir weisen ausdriicklich darauthin, daf die Beschlagteile regelméBig zu séubern sind; insbesondere muf3 die Fihrungsschiene und
Laufschiene fiir einen stdrungsfreien Gebrauch sauber gehalten werden.

Abkirzungen
In dieser Anschlaganleitung werden folgende Abkirzungen verwendet:
EB Einbohrlehre RAH  RahmenauBenhdhe
FA Fligelabstand MV Mittelverschluf3 VSU  VerschluBseite unten
FB Fligelbreite OKFF  Oberkante FertigFuBboden VPE  Verpackungseinheit
FH Fligelhshe Pz Profilzylinder

RAB RahmenauBenbreite

® HSde7028
SIEGENIA der02?



‘ Dichtkissen
\
SIEGENIA ¢

FH

36

HSde7028
Seite 13



HS-PORTAL LM 10268 WS 2000 HS  Fligel- und BlendrahmenmaBe (I) HS-PORTAL LM 10268 WS 2000 HS  Fliigel- und BlendrahmenmafBe (ll)

I
| S |
| Y |
| |
o
P =]
:@ NW%QW“
1) —~ ' Distanzleiste an
Lehre befestigen
I 1
o T r
— —rm 52
:Jﬁ% Markierung
N ] m 212 mm ru.—e:—m:;- ':'T*.i
ol @ @ 20 mm mit HSSBi-Metall-Lochsdge ]
l(r\? 0 S —é L L
I
o ] f
o | o —$ © Fir untere Profilzylinderbohrung
< — O\ hier mit Bohrer @ 12 fixieren
= |
op— =
"
| o
Ne]
o T B
i’ ole 50
N[N
— |~
6|6
_§ _§ ‘“‘“““%““‘”ﬂ @ Senkblechschraube B 4,8 x 55
@ I 8 g © Senkblechschraube B 4,8 x 50
o g ~ |~ g Qwﬂ
O 2 Q8 I 20 © Senkblechschraube B 4,8 x 38
< o |
2 o
o _.3 I @ Senkblechschraube B 4,8 x 32 ||
& 2 ,,
g
= Y 0O (4) (4 o
2 M5 x 13 L ey flo]
O A = ; T T i i
N = ® ~°* ©+“o ©® loi. L J I
j o C) /
. ] .
| E [
o ~ 56600
Liinge Verbindungsstab = FB - 730
Mindestlange = 40
FB
. 1) 1) 1) Auf Wunsch kénnen zwei zusétzliche
Semicosh Dy BT Ll Riegelteil, oben (7) als MittelverschluB3
Gr. 170 1000 600 = eingesetzt werden.
Gr. 220 1600 1200 750 Dazu die vorgesehenen Verriegelungsstelle am
Gr. 260 1900 1200 750 Getriebe HS-PORTAL 300 PZ (23) &ffnen.
HSde7028 ® HSde7028

SIEGENIA lor028 SIEGENIA ler028



HS-PORTAL LM 10268 Ws 2000 HS Montageanleitung Schema A

Montageanleitung Schema A

Vorbereitung

Alle Bohrungen und Ausfrasungen am Fligelrahmen vornehmen.
Siehe dazu Anschlaghilfen S. 4, Schnittzeichnungen S. 9 bis 11 und 13 sowie Fligel- und
Blendrahmenmafle S. 14 und 15.

Montage am Fligelrahmen

A Verbinden von Eckumlenkung VSU (5) und Laufwagen (6)

- Abgelangten Verbindungsstab (22) zuerst in Kupplungsstick der Eckumlenkung VSU (5) einsetzen
und mit Zylinderkerbstift 6 x 16 (15) verbinden.

— Verbindungsstab (22) in Kupplungsstick des Laufwagen (6) einstecken und ebenfalls mit
Zylinderkerbstift 6 x 16 (15) verbinden.
B Einsetzen der kompletten Laufwageneinheit in den Fligel

— Distanzbock, unten (9) lagerichtig in Beschlagnut am Fligel einschieben.
— Eckumlenkung VSU (5) und Laufwagen (6) anschrauben.

€ Einbau des Getriebe HSPORTAL 300 PZ (23)

— Getriebe HS-PORTAL 300 PZ (23) abladngen und in VerschluBstellung schalten.

- Huilsenmuttern (14) in Getriebekasten eindriicken, dabei Anschraubrichtung des Hebels (1)
beachten.

— Distanzstick, kurz (10) jeweils mittig zu Schraubléchern in Stulpschiene des Getriebe HS-PORTAL
300 PZ (23) einklipsen.

— Getriebe HS-PORTAL 300 PZ (23) in den Fligel einsetzen und mit Eckumlenkung VSU (5) kuppeln.
Getriebe HS-PORTAL 300 PZ (23) unten mit Senkschraube M5 x 13 (11) befestigen.
Weitere Befestigung mit Senkblechschrauben B 4,8 x 55.
- VerschluBkappe (12) in Schraubéffnung zur Befestigung des Profilzylinders eindriicken
D  Befestigung des Hebel Sidine HS 300 innen (1)
— Rosette Siline HS 300 innen (2) und Hilsenmutter (14) mit Senkschraube M5 x 65 (13) verbinden.
Senkschraube M5 x 65 (13) ggf. kirzen.
— Abdeckkappe Siine HS 300 (3) aufklipsen.
— Hebel Siline HS 300 innen (1) aufstecken und mit Innensechskantschraube (SW 3) sichern.
E  Einbau der Dichtungen
— Dichtungen nach Angaben der Systemhersteller einbauen.

Montage am Blendrahmen

A Befestigung der Riegelteile (7 und 8)

- Riegelteil, oben (7) und Riegelteil, unten (8) mit Anschraubplatten anschrauben. (Beistellung der
Systemhersteller)

B  Einbau der Dichtungs- und Zubehdrteile
— Dichtungs- und Zubehérteile nach Angaben der Systemhersteller einbauen.

Endmontage
A Schiebefligel in den Rahmen einsetzen.

B Turelement auf Gangigkeit Uberprifen.

Befestigung der Beschlagteile

— Hebel Sidine HS 300 innen (1):  Senkschraube M5 x 65 (13)
- Ubrige Beschlagteile: mit Senkblechschrauben B 4,8 x ..
(im Lieferumfang enthalten; Langen siehe Seite 14 und 15)

SIEGENIA-AUBI KG - Beschlag- und Liiftungstechnik
Postfach 10 05 51 - D-57005 Siegen e HSde7028

Telefon +49 271 39 31-0 - Fax +49 271 39 31-3 33 SIEGENIA ¢

—_— Seite 16



	Anwendungsbereich Schema A
	Inhaltsverzeichnis
	Beschlagteile
	Beschlagliste
	Anschlaghilfen
	Ausführungsvarianten
	Besonderheiten Schema G
	Besonderheiten Schema C
	Zubehör
	Vertikalschnitt, oben
	Horizontalschnitt (I)
	Horizontalschnitt (II)
	Wichtige Hinweise, Abkürzungen
	Vertikalschnitt, unten
	Flügel- und Blendrahmenmaße (I)
	Flügel- und Blendrahmenmaße (II)
	Montageanleitung Schema A

